２０２５年７月２２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、和歌山市と「デジタルツール展示フェア２０２５」を共催

しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本フェアは、和歌山市が市内事業者の生産性向上を図るため、産業振興に関する連携協定を締結して

いる当行と共催するものです。当行は、本フェアにおいてセミナーを実施し、デジタルツール導入事例

等をご紹介しながら、中小企業がどのようにして生産性向上を実現しているかについてお伝えします。

紀陽銀行は、本フェアを通じて市内事業者のデジタル導入による生産性向上や業務効率化を支援する

とともに、地域のＤＸ推進に貢献してまいります。

記

【 概 要 】

開 催 日 時 ２０２５年８月２５日（月） １３：３０～１６：３０

開 催 場 所 和歌山城ホール１階 展示室（和歌山市七番丁２５番地の１）

参 加 費 無料

デ ジ タ ル

ツ ー ル

展 示 ブ ー ス

出 展 企 業

株式会社アイル、株式会社 Will Smart、エコービジネスソフトウエア株式会社、

MRT株式会社、株式会社貴志、株式会社紀陽銀行、紀陽情報システム株式会社、

株式会社山河、株式会社写易、株式会社フリーディア、株式会社マネーフォワー

ド、株式会社八雲ソフトウェア、ワム・システム・デザイン株式会社

デジタルツール

導入支援サポート
ＤＸ推進員による相談コーナー（公益財団法人わかやま産業振興財団）

セミナー内容

【同日開催】（第１部）１４：３０～１４：４５

「今日からはじめるＤＸ」

講師：紀陽情報システム株式会社 ソリューション推進部

   部長 塚﨑 公郷

（第２部）１５：３０～１５：４５

「成功事例から学ぶＤＸ」

講師：株式会社紀陽銀行 ソリューション戦略部

ＩＴコンサルティングデスク 主任 岡本 強志

主 催 和歌山市・株式会社紀陽銀行

 ※フェアの詳細およびセミナー参加のお申込みについては別添チラシをご参照ください。

以 上

本取り組みは、SDGs（持続可能な開発目標）のゴール 9「産業と技術革新の基盤をつくろう」

ゴール 17「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

和歌山市との「デジタルツール展示フェア２０２５」の共催について

ＤＸ推進員の相談
対応、ＤＸに関する施策紹介、
県内事業者の事例紹介をいたし
ます。

内容 内容 キャッシュレス納付
やｅ－Ｔａｘなど、ＤＸを活用し
た便利な税務手続を紹介いたしま
す。

公益財団法人

わかやま産業振興財団

出 展 企 業 ※五十音

DX推進員による相談コーナー

（株）アイル

主な展示

概 要

（株）Will Smart

主な展示

概 要

エコービジネスソフトウエア㈱

主な展示

概 要

MRT（株）

主な展示

概 要

（株）紀陽銀行

主な展示

概 要

（株）貴志

主な展示

概 要

紀陽情報システム（株）

主な展示

概 要

（株）山河

主な展示

概 要

（株）写易

主な展示

概 要

（株）フリーディア

主な展示

概 要

（株）マネーフォワード

主な展示

概 要

（株）八雲ソフトウェア

主な展示

概 要

ワム・システム・デザイン（株）

主な展示

概 要

※当日、報道機関の取材が入る場合がありますので、ご了承ください。

DXを活用した税務手続の紹介

和歌山税務署・(公社)和歌山納税協会（公財）わかやま産業振興財団

サイボウズkintone
kintoneプラグイン・DX伴走支援

kintoneは、プログラミングの知識がなくても、ノーコード
で業務のシステム化や効率化を実現するアプリがつくれるクラウドサー
ビス。プラグインとは、kintoneをもっと便利にする機能を追加できます。

電子決裁ソリューション
「A2D-Workflow」

稟議申請報告を電子化し、事務効率化や意思決定の迅速化
を実現するA2D-Workflowをご紹介いたします。

クラウド型ERPシステム「マネーフォ
ワード クラウドシリーズ」

経理財務、人事労務、法務の各領域に特化したクラウド
サービスになり、単独での導入に加え、複数組み合わせることで全体の
連携を強化し、業務効率化と生産性向上を実現します。

「kintone」を用いた業務改善

販売管理システム「アラジ
ンオフィス」・企業間専用のWEB

受注システム「アラジン EC 」

ローコードツール「kintone」を活用して、業務効率化と生
産性向上を実現します。過去事例としては紙やExcelで管理していた内容
をkintoneでデータ化し、各アプリ間でデータの連携を可能にしました。

多様な業種のお客様の、受注から出荷・在庫・売上までを
一元で管理。業務効率・正確性・顧客対応力が向上することで、生産性
を大きく改善します。

デジタルサイネージ
「Will-Sign」、データ分析可視化
システム 他

サイネージシステムやデータ分析支援で業務DXや効率的な
PRを推進。お客様の課題に応じた受託開発も承ります。

Terra Drone社測量用レーザードロー
ン「Terra Lidar シリーズ」

【Terra Lidar シリーズ】ドローンにレーザーを搭載して測量
をする機材。写真ではなくレーザーなので植生下のデータも取得するこ
とが可能です。

Web口座振替受付サービス
「紀陽スマート口振」

収納委託者である事業者さまと口座振替を申込む利用者さ
まとの口座振替契約のお手続きをWEB上で完結できるサービスです。
ペーパレス化により書類管理、不備対応等の事務量を削減できます。

紙のタイムカードやエクセ
ルでの勤怠管理からの脱却を実現した勤
怠管理システム「ＥＴタイムカード」

タブレットやＰＣから直感的に使えるシンプルＵＩ。勤怠
データはクラウド上に自動保存。勤怠データをワンクリックでＣＳＶ出
力することにより給与ソフトとの連携も可能です。

セミオーダー型販売管理システム
「販売キット」

パッケージ製品に満足できなかった方、Excel・手書きから
の脱却をご検討の方にお薦めのセミオーダー型販売管理システム。導入
コストを抑えながら自社業務に適したシステム構築が可能です。

誤出荷防止システム「ArU-cana」

荷札のコードを簡単まとめ読みで、一瞬で出荷アイテムが
揃っているかの確認が完了。間違った荷物が紛れ込んでいれば、色・
音・振動で簡単に検知。納品時の荷姿写真保存など便利機能あり。

ことばをぱっと、伝えあ
う「Cotopat」、音声認識でラベル
発行「ﾌﾞﾗｻﾞｰ工業ラベルプリンタ」

Cotopad：音声をリアルタイムで認識し、字幕・図解・動画
で情報開示。ブラザー工業ラベルプリンタ：音声によるラベルプリンタ
を操作。ハンズフリーで制作が可能です。

オンライン相談・診療シス
テム「Door.」、従業員のメンタル
チェック「Dr.CHECK産業医」など

オンライン診療システムは国内開発で厚生労働省の指針に準
拠しています。その他、業務の改善/効率プラットフォームなど展示しま
す。